

## Chiffre d'affaires T1 2013-2014 en hausse de 3 %

**Près de 50 % des ventes réalisées  
sur des activités online**

Le groupe Avanquest publie pour le 1<sup>er</sup> trimestre 2013-2014 (juillet à septembre) un chiffre d'affaires de 21,7 M€, dont 48% est réalisé sur ses activités online – téléchargements de logiciels, applications mobiles, services web-to-print et d'hébergement.

Par rapport à la même période de l'année dernière, ce chiffre d'affaires s'inscrit en légère baisse (-1,5%), en raison de l'évolution défavorable des taux de change. En données pro-forma (taux de change et périmètre constant), le chiffre d'affaires **progressé de 3,1 %** par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre de l'exercice 2012-2013.

En M€	Juillet-Sept 2013	Juillet-Sept 2012	Var.
Online	10.4	9.2	13.0%
Offline	7.6	9.2	-17.4%
<b>Total BtoC</b>	<b>17.9</b>	<b>18.4</b>	<b>-2.7%</b>
BtoB	3.8	3.7	+2,7%
<b>Total</b>	<b>21.7</b>	<b>22.1</b>	<b>-1.5%</b>

Les ventes du premier trimestre de l'exercice (traditionnellement le plus faible de l'année en raison des mois d'été), ont été principalement tirées par les services de web-to-print (2,5 M€) qui progressent de 69 %, et par les services d'hébergement (1,8 M€) en augmentation de 29 %. Avec les téléchargements de logiciels et d'applications (6,1 M€), l'ensemble des activités online du groupe représentent désormais la moitié du chiffre d'affaires global.

La croissance enregistrée sur les activités online (+ 15.6 % en données pro-forma) permet de compenser la baisse du chiffre d'affaires de distribution physique de logiciels (-13.3 % en données pro-forma), dont la décroissance s'est toutefois ralentie par rapport à la même période de l'année dernière.

Le chiffre d'affaires B2B est, lui, également en hausse de 8% (en données pro-forma) avec un niveau de ventes égal à 3.8M€.

### Confirmation de la mutation des activités du Groupe

Avec les activités online qui représentent la moitié du chiffre d'affaires sur les premiers mois de cette nouvelle année fiscale, Avanquest a aujourd'hui accompli sa première phase de transformation en acteur du monde de l'Internet.

14 novembre 2013



## Chiffre d'affaires T1 2013-2014 en hausse de 3 %

### Près de 50 % des ventes réalisées sur des activités online

Avec l'arrivée en mai 2013 de son nouveau Directeur Général, Pierre Cesarini, Avanquest travaille depuis 6 mois sur la deuxième étape de cette transformation autour d'une stratégie pour renouer avec une trajectoire de croissance et de profitabilité durable, et faire entrer le Groupe dans un cycle de création de valeur.

*« Anticiper les nouvelles tendances du numérique, remettre l'innovation et le produit au centre de nos réflexions pour développer des solutions uniques sur des marchés porteurs où nous pourrions fortement nous différencier, et prendre une position dominante, tels sont les grands axes de la nouvelle stratégie d'Avanquest. »* affirme Pierre Cesarini, Directeur Général Groupe.

Ces orientations seront présentées au marché le 16 décembre prochain.

*« Nous souhaitons montrer à cette occasion le nouveau visage et l'ambition d'Avanquest face aux opportunités immenses qui s'offrent à nous, à la fois au niveau des produits que nous lancerons dans les prochaines semaines et de la perspective d'évolution de notre chiffre d'affaires sur plusieurs années. »* conclut Pierre Cesarini.

Pour vous inscrire à la présentation stratégique du 16 décembre à 17h45 à l'Hôtel de Sers,  
merci d'envoyer un mail à [helkendouci@actifin.fr](mailto:helkendouci@actifin.fr)

**A propos d'Avanquest Software :** Avanquest Software est un acteur mondial dans l'édition d'applications logicielles sur PC, Tablettes, Smartphones, TV et Réseaux Sociaux. La passion qui anime les équipes, la valeur ajoutée technologique et l'implantation du groupe en Amérique du Nord, Europe et Asie ont fait d'Avanquest Software l'un des 10 premiers éditeurs mondiaux de logiciels grand public. Avanquest Software est coté sur NYSE Euronext depuis 1996.

#### ANALYSTES - INVESTISSEURS

Thierry BONNEFOI  
+33 (0)1 41 27 19 74  
[tbonnefoi@avanquest.com](mailto:tbonnefoi@avanquest.com)

#### RELATIONS PRESSE

Ziad GEBRAN  
+33 (0)1 41 27 19 82  
[zgebran@avanquest.com](mailto:zgebran@avanquest.com)

#### CODES

Ticker : AVQ  
ISIN : FR0004026714  
[www.avanquest-group.com](http://www.avanquest-group.com)